Администрация

Викуловского

муниципального района

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Ленина, д. 15, с. Викулово,

Викуловский р-н,

Тюменская обл., 627570,

тел./факс (34557) 2-39-75, 2-35-42

E-mail: vikotdelobr@bk.ru
02 сентября 2021 г. № 984
          на №           от           2021 г.
Руководителям ОО

Уважаемые коллеги!

Отдел образования  администрации Викуловского муниципального района информирует о проведении Всероссийского профессионального конкурса «Директор года России» 2021 года и приглашает к участию руководителей ОО, с высоким уровнем достижений. Цель конкурса - выявление лучших представителей профессии, демонстрация успешных управленческих моделей работы.
В рамках методического сопровождения конкурсанта просим Вас направить информацию об участнике конкурса до 3.09.2021 года на электронный адрес: zamaruevayv.obrazovanie@mail.ru по форме:

	Ф.И.О.

(без сокращений)
	Занимаемая

должность

	Стаж

(по заним. должности)
	Территория (район)
	Место

работы
	Адрес
 электронной
 почты личной

	Контактный телефон

	1.

         Консультации: Петрученко Татьяна Валерьевна, 89829703825.
Порядок проведения конкурса включает в себя:

Заочный отборочный этап (13–19 сентября)  включает два тура:

-онлайн-тестирование;

-оценка электронного портфолио.

После этого к очному туру допускаются порядка 30 человек. Далее баллы, набранные конкурсантами в заочном туре, обнуляются.

Очный этап конкурса (5–10 октября).  Конкурсные испытания:

-«Формула успеха» (по итогам которого определят десять лауреатов),

-«Стратегическое решение» (по результатам него остаётся пять призёров),

-«Педагогический совет»,

-«Пресс-конференция» (после двух испытаний определяется победитель).

Местом проведения очного этапа станет Московская область.

Победитель будет объявлен на торжественной церемонии в Государственном Кремлёвском дворце 10 октября.

Учредитель конкурса – Министерство просвещения Российской Федерации, оператор – Фонд новых форм развития образования.

Информация о конкурсе: https://директор-года.рф.
Начальник отдела образования                                                        О.И. Филиппова
Замаруева Юлия Викторовна

8(34557)23876